sujeción a las prescripciones contenidas en el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares y en el de Prescripciones Técnicas, y de acuerdo con la oferta presentada: 

Oferta económica: 

Precio de ejecución del contrato, (sin IVA) total ofertado 213.246,76 EUROS, 
(DOSCIENTOS TRECE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS CON SETENTA Y 
SEIS EUROS), al que le corresponde por IVA (10%) 21.324,68 totalizándose la oferta 
en 234.571,44 (con IVA). 

Segundo: Disponer un gasto por importe de 234.571,44 € que debe soportar la 
Administración Municipal, para atender las obligaciones económicas derivadas de la

[...]

en sesión celebrada el día 13 de octubre de 2021, se adjudicó el contrato administrativo 
de “OBRAS DE LA PISTA DE SKATE Y PISTA POLIVALENTE PARA JUEGOS EN 
EQUIPO DE LA AVDA. PORTUGAL, EN EL MUNICIPIO DE MÓSTOLES (Expte. nº 
C/002/CON/2020-120N),a la mercantil RAMÓN Y CONCHI, S.A. (CIF A-28970614), por 
un importe total de 647.888,15€ (SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS CON QUINCE CÉNTIMOS), más la 
cantidad de 136.056,51€ (CIENTO TREINTA Y SEIS MIL  CINCUENTA Y SEIS EUROS 
CON CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS) correspondientes al Impuesto sobre el Valor 
Añadido, por un plazo de duración de TREINTA Y SEIS SEMANAS, a contar desde la 
fecha de la comprobación del replanteo, sin posibilidad de prórroga,  con sujeción a los

[...]

Prescripciones Técnicas. 

CUARTO. - El contrato administrativo fue formalizado el 16 de junio de 2022. 

QUINTO. - Para responder del cumplimiento del contrato, la entidad adjudicataria, 
constituyó a favor de este Ayuntamiento una garantía definitiva por importe de 32.394,40 
€ (TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS CON 
CUARENTA CÉNTIMOS), mediante aval emitido por la entidad CAIXABANK, S.A., 
inscrito en el Registro Especial de Avales con el nº 9340.03.2478719-69, de fecha 28 
de septiembre de 2021, cuya copia obra en el expediente 

Habiendo transcurrido DOS AÑOS de garantía previsto en el Pliego de Cláusulas

[...]

“OBRAS DE LA PISTA DE SKATE Y PISTA POLIVALENTE PARA JUEGOS EN 
EQUIPO DE LA AVDA. PORTUGAL, EN EL MUNICIPIO DE MÓSTOLES (Expte. nº 
C/002/CON/2020-120N), a la mercantil RAMÓN Y CONCHI, S.A. (CIF A-28970614) 

SEGUNDO. - Aprobar la liquidación del contrato, que se adjudicó por un importe total 
de 647.888,15€ (SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA 
Y OCHO EUROS CON QUINCE CÉNTIMOS), más la cantidad de 136.056,51€ 
(CIENTO TREINTA Y SEIS MIL  CINCUENTA Y SEIS EUROS CON CINCUENTA Y UN 
CÉNTIMOS) correspondientes al Impuesto sobre el Valor Añadido, por un plazo de 
duración de TREINTA Y SEIS SEMANAS, a contar desde la fecha de la comprobación 
del replanteo, sin posibilidad de prórroga, por lo que no existen saldos pendientes. 

TERCERO. - Autorizar la devolución y cancelación de la garantía definitiva por importe 
de 32.394,40 € (TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS 
CON CUARENTA CÉNTIMOS), mediante aval emitido por la entidad CAIXABANK, S.A., 
inscrito en el Registro Especial de Avales con el nº 9340.03.2478719-69, de fecha 28 
de septiembre de 2021. 

CUARTO. - Dar traslado del presente Acuerdo al contratista y a los Servicios